
                                                              
MESTO NITRA 

  

Mestský úrad v Nitre 
 

 

Verejný obstarávateľ:   Mesto Nitra 

Verejné obstarávanie s názvom:  „Stavebné práce - Kreatívne centrum Nitra – kino Palace“ 

Zverejnené:  výzvou na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania č. 145/2021 

zo dňa 22.06.2021 pod č. 30047 – WYP (ďalej len „výzva na predkladanie 

ponúk“)   

 

ZÁPISNICA Z OTVÁRANIA PONÚK 

predložených vo verejnom obstarávaní 
 

 

 

Otváranie ponúk:    28.09.2021 o 10:30 h 

    na Mestskom úrade v Nitre, Štefánikova trieda 60, Nitra 

 

 

Členovia komisie na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk (ďalej aj ako „komisia“):     

 

s právom vyhodnocovať:   predseda:  Ing. Jaroslav Jazvinský 

členovia: Ing. Róbert Petrík 

  Ing. Janka Pintová 

  Ing. Vladimír Matula 

Ing. Vladimír Psota 

  Ing. arch. Peter Mezei 

Ing. arch. Branislav Ivan 

   

bez práva vyhodnocovať:    Mgr. Marcela Turčanová, LL.M. 

Mgr. Karol Meliška 

 

 

I. Úvod  

Pred pristúpením komisie k otvoreniu ponúk, procesný garant poučil členov komisie o procese vyhodnocovania 

ponúk v rámci verejného obstarávania, o ich úlohe a spôsobe, akým bude vyhodnocovanie prebiehať (najmä s 

ohľadom na komunikačné toky a zachovanie diskrétnosti), priebehu vyhodnocovania ponúk z pohľadu 

nadväzujúcich postupov a potrebe zachovávať mlčanlivosť o informáciách, s ktorými prídu pri vyhodnocovaní do 

styku, najmä s identifikáciou uchádzačov a ponúknutých cien.  

Prítomní boli všetci členovia komisie, časť z nich prezenčne v miestnosti mestského úradu, druhá časť online – 

prostredníctvom videohovoru prenášaného do miestnosti, v ktorej prebiehalo otváranie ponúk. Otváranie viedol 

Karol Meliška, poverený realizáciou procesu verejného obstarávania. 

Otváranie ponúk bolo verejné a z uchádzačov sa ho nezúčastnil nikto. Všetci uchádzači, ktorí predložili ponuky do 

tohto VO v lehote na predkladanie ponúk, mali možnosť on-line sledovania otvárania ponúk cez svoj prístup 

v prostredí systému Jospehine v zmysle bodu IV.2.7) výzvy na predkladanie ponúk, a teda sa mohli oboznámiť s 



 
 

informáciami podľa § 52 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov bez potreby fyzickej prítomnosti v mieste otvárania ponúk. 

 

II. Otváranie ponúk 

Komisia skontrolovala prostredníctvom elektronického systému https://josephine.proebiz.com doručenie ponúk a 

konštatovala, že sú systémom riadne uzamknuté a neporušené. Systém automaticky pridelil ponukám poradové 

čísla podľa času ich doručenia.   

Komisia sa  oboznámila s návrhmi uchádzačov na plnenie stanoveného kritéria na hodnotenie ponúk. Za kritérium 

na hodnotenie ponúk bola verejným obstarávateľom vo výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch 

určená najnižšia celková cena za predmet zákazky v EUR vrátane DPH. 

 

Por. 
číslo 

ID Uchádzač Doručené 
Celková cena v EUR  

s DPH 

1. 40981 
Ellio s.r.o. (IČO: 36530328, SK), 
sídlo: Novozámocká 242, 
Nitra 949 01 

28.9.2021  8:37:30 2 689 178,46 

2. 40983 
Adifex, a. s. (IČO: 46715894, SK), 
sídlo: Mostová 2, 
Bratislava 811 02 

28.9.2021  9:07:40 2 720 059,98 

3. 40984 

VW WACHAL a.s. (IČO: 25567225, 
CZ), 
sídlo: Tylova 220/17,  
Kroměříž 767 01, ČR 

28.9.2021  9:11:24 2 927 879,65 

 

Komisia si osobitne prešla oblasť potenciálneho konfliktu záujmov s názornými príkladnými situáciami, ako aj s 

možnými riešeniami. Všetci prítomní členovia sa dohodli na vzájomnej súčinnosti v oblasti nahlasovania 

prípadného konfliktu záujmov a prijatia potrebných okamžitých opatrení. Po oboznámení sa s uchádzačmi členovia 

komisie podpísali čestné vyhlásenie o splnení požiadaviek na člena komisie a o neexistencii konfliktu záujmov vo 

vzťahu k uchádzačom. 

Komisia sa po otvorení ponúk dohodla na konkrétnych krokoch začatia procesu overovania splnenia požiadaviek 

na predmet zákazky.  

Členovia komisie vyhlasujú, že táto zápisnica z otvárania ponúk zodpovedá skutočnosti, čo potvrdzujú svojim 

podpisom.  

 

Dôvody, pre ktoré člen komisie odmietol podpísať zápisnicu alebo podpísal zápisnicu s výhradou.  

Členovia komisie podpísali zápisnicu bez výhrad. 

 

V Nitre dňa 28.9.2021 

Zápisnicu spísal: Karol Meliška 

 


